LWL Schulzentrum Olpe und Felsenmeerschule Hemer

Speiseplan vom 01.06.-04.06.26 kurzfristiqge Anderungen behalten wir uns vor!

Datum Tagesmenii Zusatzst. Dessert Zusatzst.
Allergene Allergene
Kas Spatzle
Montag (Spatzle, Zwiebeln, Sahne, al.c.g.
01.06.2026 | Reibekase) (f.i.j.) Obstkorb (1.)
Eisbergsalat mit Essig- Ol-
Krauter Dressing
Hahnchenschnitzel al.c.g.
Dienstag (f.i.j.)
02.06.2026 | Kartoffelspalten (.) Erdbeerjoghurt g.
Gedampftes M6hrengemise
Krauterlachs d.
(Lachsfilet mit Krautern)
Mittwoch . . g.
03.06.2026 | Kartoffel Erbsen Piiree g.(1.) Vanillepudding | 4 1% ha.
c.f)
Gurkensalat mit Essig- OI-
Dressing
Feierta
Donnerstag . g
04.06.2026 Fronleichnam

Speiseplan vom 08.06.-11.02.26 kurzfristiqge Anderungen behalten wir uns vor!

Datum Tagesmenii Zusatzst. Dessert Zusatzst.
Allergene Allergene
Tortellini Suppe al.c.g.
Montag (Vegetarische Tortellini, (f.i.)
08.06.2026 | Tomaten, Paprika, Mais) Quarkspeise g.
Dinkel Vollkornbrétchen ab.
Sesamkartoffeln (I.)
Dienstag Gemdusedipp g.
09.06.2026 | (Quark, Krauter, Paprika, Obstkorb (1.)
Gurke)

gruner Salat mit einem
Krauterdressing
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Bunter Nudelsalat g.c4.
Mittwoch (Vollkornnudeln, Ei. (f.i.j.) g.
10.06.2026 | Mayonnaise, Erbsen, Schokopudding (h1.h2.h3.
Paprika) c.f)
Hahnchenschnitzel al.c.
Knusperlachs Rhabarb
Donnerstag | (paniertes Lachsfilet) d.a1l.c.g. Erdabeaerrkeormpott
11.06.2026 . . mit Vanillecreme 9.
Kartoffel Méhren Puree g.(l.) (h1.h2.h3.
c.f)

Speiseplan vom 15.06 — 18.06.26 kurzfristige Anderungen behalten wir uns vor!

Datum Tagesmenii Zusatzst. Dessert Zusatzst.
Allergene Allergene
Apfel Hering Stipp
Montag (Matjeshering, Apfel, d.g.
15.06.2026 | Lauchzwiebeln, Joghurt, Joghurt g.
Schmand)
Bratkartoffeln (I.)
Erbsensuppe
Dienstag (Kartoffeln, Méhren, Porree, (L.)i. Milchreis mit
16.06.2026 | Sellerie) Kirsohon 9.
Brétchen
al.a2.a5.
Rindfleisch Frikadelle c.g.i.j.
(f.)
Mittwoch Blumenkohlcurry tk
17.06.2026 | (Blumenkohl, Zwiebeln, g. Obstkorb (1)
saure Sahne, Gewlirze)
Vollkornreis
Teigtasche Vitality
Donnerstag | (Pfannkuchenteig gefillt mit | a1.c.g.(f.)
18.06.2026 | Mohren, Porree, Paprika) Sahnepudding g.
(h1.h2.h3.
Eisberg- Mo6hrensalat mit c.f)
saure Sahne Dressing g.
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Speiseplan vom 22.06.-25.06.26 kurzfristiqe Anderungen behalten wir uns vor!

Datum Tagesmenii Zusatzst. Dessert Zusatzst.
Allergene Allergene
Tortellini in K&sesole
Montag (Tortellini mit Spinat und al.c.g. Donut al.c.
22.06.2026 | Kase gefiillt) (f.i.) (g.f.)
Eisbergsalat
(Essig- Ol- Dressing
Lachsfilet in ZitronensoRRe d.g.
Dienstag k mit
23.06.2026 | Kartoffeln (1) gr‘fjfee”r’én 9.
Gedampfter Broccoli
SiRkartoffel Curry
Mittwoch | (SURkartoffeln, Kartoffeln, (I.)
24.06.2026 | Mohren, Paprika, Tomaten) K Il ; g.2.
aramellpudding (h1.h2.h3.
Laugenstange al. c.f.)
Lasagne mit al.c.g.ij.
Donnerstag | Rinderhackfleisch (f.)
25.06.2026 ) Obstkorb (1.)
Tomatensalat mit Essig- Ol-
Dressing

Speiseplan vom 29.06.-02.07.26 kurzfristige Anderungen behalten wir uns vor!

Datum Tagesmenii Zusatzst. Dessert Zusatzst.
Allergene Allergene
Rindfleischgeschnetzeltes
Montag (Aprikosen, Curry und (9.)
29.06.2026 | Kokosmilch) Pfirsich K g.
Vollkornnudeln al.(c.fj.) rsichquar

Gurkensalat mit Essig, Ol,
Krauterdressina
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Vegetarische Cannelloni
(Frischkase und Spinat) mit al.c.g.
Dienstag Tomaten- Kasesauce (i.j.f.)
30.06.2026 ) g.
Blattsalat mit Essig- OI- Senf- j-
Dressing
Seelachs im Backteig d.al.g.c.
(i.j.)
Mittwoch Hausgemachte Remoulade : g.
01.07.2026 | (Majo, Eier, Gewtirzgurken, | g.4.2.ij. | SonoKkCPudding 1 4 12 ha.
saure Sahne) c.f)
Bratkartoffeln (.)
Méoéhren Ingwer Suppe
Donnerstag | (Mohren, Kartoffeln, Sahne, g. Rhabarber al.c.g.
02.07.2026 | puriert) Streuselkuchen (£
Brotchen a1l.

Zusatzstoffe:

1 = gewachst bei Obst, besonders Apfel und Zitrusfriichte,
2 = farbende Lebensmittel (Farbstoffe= Kurkuma, Paprikaextrakt, Tropenfruchtextrakt)
3= Nitrit Pokelsalz, 4 = Konservierungsstoffe, 5 = SiRungsmittel, 6 = Aromen

Allergene:

a = Gluten haltiges Getreide — sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (a1 Weizen, a2 Roggen, a3 Gerste,
ad4Hafer, a5 Dinkel), b = Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, ¢ = Eier und daraus hergestellte
Erzeugnisse, d = Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse,

e = Erdniusse und daraus hergestellte Erzeugnisse, f = Sojabohnen und draus hergestellte Erzeugnisse,

g = Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschl. Laktose) h = Schalenfriichte (h1 Mandeln, h2
Haselnlisse, h3 Walnlisse, h4 Cashewnlisse, h5 Pekan Nisse, h6 Pistazien, h7 Makadamia Nisse, h8
Queensland Nusse) und daraus hergestellte Erzeugnisse, i = Sellerie und draus hergestellte Erzeugnisse, j =
Senf und draus hergestellte Erzeugnisse,

k = Sesamsamen und draus hergestellte Erzeugnisse, | = Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, m = Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse, n = Weichtiere und daraus
hergestellte Erzeugnisse

() Kann Spuren des Allergens enthalten.
Da in unserem Betrieb auch Produkte mit allergenen Zutaten verarbeitet werden, kann eine

unbeabsichtigte Kontamination mit kennzeichnungspflichtigen Allergenen nicht zu 100 %
ausgeschlossen werden.



